Jaguaribe, 16 de Novembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 681

ATO ADMINISTRATIVO Nº 100/2009 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em caráter

irrevogável, em 16.11.2009 o contrato temporário nº 303/2009 Matricula  092068-

1 da servidora Francisca Cassiana de Souza do cargo de Auxiliar de Serviços

Gerais, lotada na Secretaria de Educação. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao décimo

sexto dia  do mês de novembro do ano de dois mil e nove. JOSE SERGIO

PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 263.1 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2009. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Rosileuda de

Sousa, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Educacionais, Matrícula nº

010469-8, na forma do Processo nº 126/2009, lotada na Secretaria Municipal de

Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município

de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 03 (três) meses a

partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 16 de

Novembro de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria nº.263/09. De: 16 de Novembro de 2009 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15,

PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20,

Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA/CE., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais)

cada, referente às diárias no período de 16, 17, 18 ,19 e 20/11/09 quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 05 (Cinco) diárias.

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 16 de Novembro de 2009.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N º 272/09, 16 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora CELINA GOMES DE

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de coordenadora

Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia

em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar de uma

Formação do Eixo de Educação Infantil, na 10ª Crede, a importância de R$ 60,00

(Sessenta Reais) a diária, referente ao dia 16/11/09, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 16

de novembro de 2009.  Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 273/09, 16 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora GIZELDA CAVALCANTE

LOURENÇO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de coordenadora

Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia

em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar de uma

Formação do Eixo de Educação Infantil, na 10ª Crede, a importância de R$ 60,00

(Sessenta Reais) a diária, referente ao dia   16/11/09, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação,

em 16 de novembro de 2009.  Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 274/09, 16 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora IOLANDA

MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria,

ocupante da função de Secretária, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em  FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, para participar de um Encontro do  Planejamento Estratégio

Intitucional, na UNDIME-CE, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) a

diária, referente ao dia   16/11/09, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação,

em 16 de novembro de 2009.  Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 275/09, 16 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE:  Conceder a Servidora MARIA

GLEIDIMAR LIMA DA SILVA BARRETO, lotada nesta Secretaria,

ocupante da função de coordenadora Pedagógica, para fazer face ás despesas

de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço

da Secretaria de Educação, para participar de um Fórum de Educação Infantil

do Ceará, na Escola Educa SESC, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais)

cada diária, referente aos dias   16 e 17/11/09, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 16 de novembro de 2009.  Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 276/09, 16 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE:  Conceder a Servidora ANA

LÚCIA PINHEIRO PEQUENO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de Diretora de Transporte, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, para participar de uma reunião sobre transporte Escolar, na

SEDUC a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia

16/11/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-ss. Secretaria de Educação, em 16 de novembro de

2009.  Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

   ***   ***   ***

PORTARIA N º 277/09, 16 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE:  Conceder a Servidora ESLIANE

PEIXOTO DOS SANTOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

Digitadora, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para

participar de uma reunião a fim de tratar assuntos relacionados à correção do

Censo Escolar, na SEDUC a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) a

diária, referente ao dia 16/11/09, quando tratará de assunto de interesse desta

   Jaguaribe, 16 de Novembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 681

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária.  A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 16 de novembro de 2009.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

   ***   ***   ***

PORTARIA N º 278/09,16 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE; Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta Secretaria para uma

Conferência Estadual de Educação, no Hotel Praia Centro, a importância de R$

50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 16, 17 e 18/11/09, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 16 de NOVEMBRO de 2009.  Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

   ***   ***   ***

PORTARIA N º 279/09,16 DE NOVEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, ACIONEIDE FRANCISCA

DE ARAÚJO CAMPELO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

DIRETORA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar de

uma Conferência Estadual de Educação, no Hotel Praia Centro, a importância de

R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 16 e 17/11/09, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 16 de NOVEMBRO de 2009.  Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

   ***   ***   ***